secundi de Anima

aie vegetatię q̄ forma pfectior forma naturali. Et sile ē  
in artificialibꝫ qꝫ securis fīm se accepta nō facit domū si  
si pūngat artifici tuc p̄t facere domū

**Unioniā autē est eadē posētia aīe vegetatiū et generatiū de alimento necessariū est determinare pīmū, sepatur enī**

ab alijs potentijis opere hoc **Deobisito**

Post h[oc] Aresto, p[ro]misit q[uod] d[icit] ceccalaria q[uod] exigitur ad intelligendū determinatōem de aia vegetatiua. Q[ui]c[um]que p[ro]lequit determinatōem de p[ar]te vegetatiua. Et p[ro]mo determinat de obiecto. Sed o[ste]nso de opatōib[us]. Tercio de pertenitib[us]. Et h[ic] facit iuxta ordine p[er]ius p[ro]missum. Dicit p[ro]mo q[uod] posse aie vegetarie d[icit] ab aliis poteris q[uod] circa alimento s[unt] ideo p[ro]mo determinatōe d[icit] de alimento q[uod] ad hoc em se circa alimentū eē obiectivū p[ro]ueniunt q[ui]c[um]que potest aie vegetatiua. Et dicit Aresto in retra. q[uod] sunt eedē potentiae aie nutritiue et generatiue q[uod] est verū fīm geniū q[uod] h[ab]ent idex obiectū fīm genus sicut infra patebit.

*Videat autem etiam alimentostrarii strario, non  
oportet autem oī. sed quicunque strarioz non solū genitatem  
habet ex se inuicem. sed et augmentum: fuit enim multi  
ta ex inuicem. sed non oīa augentur. ut sanū ex labora-  
te. *Videtur autem neque illa eodem modo ad inuicem esse  
alimentum. sed aqua quodigni alimentum est. Ignis autem  
non alit aquā. In simplicibus quidem igit corpibus  
hoc enim videtur maxime. aliud quidem alimento  
aliud vero quod alitur**

Hic arestotles p[ro]ficit dete[m]inatōem de alimento. Ot[er] ponit tria que alimento conueniunt. vnum est q[uod] alimentus ē contrarium aliō. et hoc ideo. quia alimen[t]um conuerterit per mutationem in substantiam alteri. sed omnis mutatio fit de contrario in contrarium. Se cunda conditio est q[uod] alimentum est ex his contrariis q[uod] habent generationem ex se inuicem. Sunt enim aliquae contraria quorum vnum non generatur ex alio. sicut lumen non generatur ex laborante. debet ergo nutritio ea esse talia q[uod] possunt generari ex suo contrario. Tercia conditio est q[uod] alimentum debet facere augmentationem in aliō. quia augmentum semper sequitur nutritio nem capiendo augmentum communiter. Adit Arestotiles q[uod] aliqui sunt que habent ex se inuicem nutritiōem sic q[uod] vnum nutrit alterum. et contra. t[em]pore potest ē id alimentum et alterum respectu diuersorum sicut in animalibus. homo potest esse alimentum lupi et contra. sed in quibusdam hoc non contingit. quia aqua ali[us] ignem si ignis nō ali[us] aquam. Et hoc est insimilicibus et sic apparet q[uod] alterum est alimentum et quod ali[us] dicitur aqua extinguit ignem ergo non nutrit.

**Arguitur** aqua extinguit ignem ergo non nutrit  
ignem. **Dicendum** q̄ aqua accipitur dupliciter. vni-  
modo ut est simplex corpus . et sic aqua extinguit ignem  
et nō nutrit. **Alio** accipitur aqua s̄m q̄ est aliq̄ mixtū  
pl̄ de elemēto aque q̄ de alio elemēto vt. s̄q accipiat q̄  
hūido f̄m naturā ut ē oleū. et sic aq̄ nutrit ignem māieste em-

apparet q̄ oleum & pinguedo nutritiū ignem.

Arguit. si lignis nutrit. ergo h̄z potētiā nutritiū. & sic potētiā nutritiū erit in inaiatis. Dōm q̄ nutritio cas p̄ dupl. vno mō fm q̄ hoc dī nutritiū qd̄ seruat p̄ nutrimentū idē in numero. & sic inaiata nō nutritiū. & in qui bus sic inuenit nutritio illis enā inuenit potētiā nutritiū. Eēpli grā idē h̄z p̄ nutritiōm seipm̄ cōseruat. Alio mō caput nutritio imprope fūm & p̄ nutritiōem nō seruat eadē res mīero. h̄z in sp̄. & sic enā in inaiatis inuenit nutritio. & talē nutritiōes nō oī fieri p̄ potētiā nutritiū. Sic ei dī nutritiū ignis q̄ sibi apponit ligna noua. tūc em̄ ma nifestū est q̄ noua ligna apponunt q̄ nō manet idem ignis in numero. sed est alijs lignis in alijs lignis. Similē potest dici de augmentatōe. quia quandoq̄ idē in alij augmentatio sic q̄ ipm̄ augmentatōe idē in nūero in quo dī esse augmentatōe hoc est p̄ potentia augmentatiū. h̄z q̄ appōem̄ alicuius noue substātie fit augmentatio rālis est in nō viuentib. Fit enā alter generatio in viuentib. et in nō viuentib. sicut dictū est sup̄ia.

*Liber de Dubitatōem aut̄ h̄z. Dicunt em̄ h̄z qdē si/ alimēto milē simili ali sicut & augeri*

Posth̄ Aresto. posuit p̄ditōes alimēto. p̄ter mouet vna dubitatōem de alimēto. Et est hec. an sile alaf p̄ simile. i.e. in alimento sit sile alito vel dissimile. Et obicit Aresto. p̄tra vrrāq̄ p̄tem. secūdo soluit. Primo arguit q̄ sic. & stat rō in hoc simile auger p̄ simile. q̄ sile alitū p̄ sile. Ans probat. q̄ augmentatōe fit per hoc q̄ aliqd aggēnerat illi qd̄ augmentatōe. sed qd̄ alicuius aggēnerat est sibi sile. Tener p̄ta. q̄ ad oēm nutritiōem sequit augmentatio. q̄ posth̄ res nutrita est est maior q̄ prius fuit.

Alijs aut̄ sicut dixim⁹ ecōtrario videſ alii h̄z rō tanq̄ ip̄ossible sit sile a sili. alimētu at mutari & decoq̄ op̄z. Mutatio aut̄ oīs in h̄z aut in mediū. Adhuc aut̄ patif aliqd alimētu ab eo quod alit. h̄z nō hic ab alimento. sicut nec instructor a materia. sed ab illo hec Instructor aut mutatur solū in actu ex ocio.

Hic arguit ad oppositā p̄tem duab rōib. Quāri p̄ maē oīs mutatio est de h̄z in h̄z. sed ipm̄ alimento mutat in subam alit. q̄ est p̄trarietas inter alimentū & alitū. Major p̄t h̄z phisicoz. Minor p̄bat. q̄ op̄z alimento mutari & decoq̄ per calore stomachi & alioz mēbroz. Secunda rō est. om̄is passio fit a p̄trario. q̄ sicut pars per Aresto. p̄mo de generatōe. sile nō patif a sili. sed a p̄trario. sed alimento patif ab eo qd̄ aliqd. ergo alimento est contrariū alito. h̄z se q̄ alimento ad alitū sicut materia ad edificatōe. q̄ sicut materia patif ab edificatore. ita alimento ab alito. sed tamē p̄prie edificator nō patitur. sed ducitur de ocio ad actuū.

Utp̄ at sit alimētu qd̄ vltio aduenit. aut p̄us h̄z dīnam. Si v̄o vtrīq̄ h̄z hoc qdē nō coctū illud at coctū. v̄trobīq̄ vtrīq̄ p̄tinget alimētu di cere. Inq̄ntū em̄ nō coctuz p̄trariū p̄trario ali

tur Inq̄ntū at coctū. silē sili. Quare manifestū.

qd̄ dicūt quodāmō vtrīq̄ & recte & non recte

Nic soluit Arestotiles questionē p̄us motā. Et vult q̄ q̄libet illaz opinōnū h̄z aliquid veritatis caput em̄ alimento dupl. vno modo q̄ in p̄ncipio cōungit alito ante decoctionē. & tūc alimento est contrariū alito. q̄ h̄z habet in se aliquas qualitātes quas oportet expelli anteq̄ vniatur alito. Alio mō caput alimento fm̄ q̄ tam de coctū est p̄ calorē naturalem & p̄paratum conformiter ad dispositiones alito. & sic alimento est simile alito. q̄ tunc habet conformatas qualitātes cum alito.

Arguit. subē nihil est p̄trariū. q̄ alitū nō est p̄trariū. sed alijs alito. alimento. Dōm q̄ subē caput dupl. vno mō fm̄ op̄is ad p̄. suū esse p̄se substātie. & sic subē nō est aliquid p̄trariū. q̄ p̄trariū est alijs alito. Alio mō caput subē fm̄ qualitātes q̄ in eis sunt. et sic substātie est aliquid contrariū. sicut em̄ dī Aresto. sed oī de generatione & elementā sunt contraria. quia qualitātes que in eis sunt sunt contrarie.

Qm̄ aut̄ nibil alit nō p̄cipās vita. aīatum. Alimētu ut pōna vtrīq̄ erit corp⁹ qd̄ alit inq̄ntū aīatū. q̄ reali mē aīatū. Obiectū pōtū ad aīatum est p̄ se & non fm̄ accidens.

Posth̄ Ar̄. determinauit in generali de alimēto. hic p̄t. p̄ter determinat de alimēto in sp̄ali fm̄ & fz p̄uenit diuersis potētijs & operationib. ipm̄ aī vegetatiue. Et p̄timo quo est obiectū potētiā nutritiue. Sed oī quo est obiectū pōne augmentatiue. Tercio quo pōne generatiue. Int̄dit q̄ obiectū potētiā nutritiū est alimento fm̄ q̄ potētiā aīatum. Et hoc p̄bat sic. q̄ in potētijs actiūs tale est obiectū in potētiā qualis est ipa potētiā actiūs in ac̄tu. Sed iōm viuens h̄s potētiā nutritiū est ac̄tu aīatum. q̄ etiā eius obiectū erit alimento fm̄ & potētiā aīatum. Qirca maiorē p̄siderandū est q̄ dīntia est inter potentias actiūs & passiuas. quia potētiā ac̄tu ducit ipm̄ obiectū ad hoc & obiectū fiat unile potentie. Exempli gra. potentia nutritiū (q̄ est actiū) facit nutritiū. Sed quod potentia est animalium esse ac̄tu animalium. Sed in potentias passiuas obiectū ducit potentiam ad ac̄tu et ideo tale est obiectū in actu qualis est virtus passiuua in potentia. Exempli gratia. Usus est talis in potētiā qualis est color in actu.

Alimētu ut aīatū q̄tū. ē Obiectū cundū em̄ q̄ q̄tū aliqd aīatū est augmentatiū. scđm aut̄ q̄ hoc aliqd & suba alimētu ē. saluat em̄ subam & v̄sq̄ ad hoc est quoisq̄ alatur.